
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АННИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е
13.12.2017 № 659

О внесении изменений в Административные 
регламенты предоставления муниципальных 
услуг

В целях реализации требований Федеральных законов от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с 
областным законом Ленинградской области от 29.12.2016 № 116-оз «Об административно- 
территориальных преобразованиях в Ломоносовском муниципальном районе Ленинградской 
области в связи с изменением категории населенного пункта Новоселье», распоряжением 
администрации МО Аннинское городское поселение от 02.05.2017 № 19 «О переименовании 
местной администрации МО Аннинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему 
в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, утвержденный 
постановлением местной администрации МО Аннинское сельское поселение от 09.03.2016 № 40 
(приложение 5), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2.1 раздела 1 Административного регламента изложить в новой редакции:
«1.2.1. Муниципальную услугу предоставляет администрация муниципального образования

Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области 
(далее -  администрация).».

1.2. По тексту Административного регламента слова «местная администрация» в падежах 
заменить на слово «администрация» в падежах соответственно.

1.3. Одиннадцатый абзац пункта 2.5 раздела 2 Административного регламента исключить.
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче 

документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, карточки 
регистрации, справок и иных документов), утвержденный постановлением местной 
администрации МО Аннинское сельское поселение от 28.04.2016 № 106 (приложение 1), 
следующие изменения:

2.1. В пункте 1.2.1 раздела 1 Административного регламента слова «местной 
администрацией МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области» заменить словами «администрацией муниципального образования 
Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской 
области».

2.2. Пункт 1.2.1 раздела 1 Административного регламента дополнить следующим абзацем:
«Структурным подразделением, ответственными за предоставление муниципальной услуги,

является специалист отдела социальной политики и взаимодействия с НКО (далее -  отдел).».
2.3. В пункте 2.2 раздела 2 Административного регламента слова «местная администрация 

МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской



области» заменить словами «администрация муниципального образования Аннинское городское 
поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».

2.4. Третий абзац пункта 2.2 раздела 2 Административного регламента изложить в новой 
редакции:

«Ответственным за предоставление муниципальной услуги является специалист отдела 
социальной политики и взаимодействия с НКО администрации (далее -  специалист).».

2.5. Десятый абзац пункта 2.5 раздела 2 Административного регламента исключить.
2.6. Одиннадцатый абзац пункта 2.5 раздела 2 Административного регламенты изложить в 

новой редакции:
«- Устав муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского 

муниципального района Ленинградской области;».
2.7. По тексту Административного регламента слова «местная администрация» в падежах 

заменить на слово «администрация» в падежах соответственно.
2.8. В приложении 2 к Административному регламенту слова «Главе местной 

администрации МО Аннинское сельское поселение» заменить словами «Главе администрации МО 
Аннинское городское поселение».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его ^публикования (обнародования) в
официальных средствах массовой информации МО Аннинское срьское поселение.

Глава администрации 
МО Аннинское городское поселение Д.В. Рытов


